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Badania prowadził mgr Janusz B udzlszew ski pod 
opieką naukową prof. dr.hab. Stefana K, K ozłowskie
go. Finansowała Cementownia "Ożarów" w Ożaro
w ie . Drugi sezon badań. Kopalnia krzem ienia z 
w czesnej epoki brązu.

Kontynuowano eksp lorację rozpoczętego w roku ubiegłym  wykopu 
nr 1 o wym iarach 1 0 x 2  m. Dotychczas odsłonięto w nim duże fragm enty 
trzech  pracowni krzem ien larsklch  o£az fragmenty pięciu szybów eksploa
tacyjnych. z których cztery  związane są  stratygraficzn ie .

Pracownie d ostarczyły  około 66 000 zabytków krzem iennych oraz 
około’50 kamiennych. W szystkie m ateriały w iążą s ię  z produkcją tzw, 
"noży sierpow atych" kultury m ierzanow ickiej. Ponadto odkryto kilkanaś
c ie  narzędzi górniczych. Jeden nie charakterystyczny fragment ceram iki 
pradziejowej oraz kilka drobnych fragmentów kości.

E ksplorację fragmentów trzech  spośród  odkrytych jednostek ek
sploatacyjnych zakończono ze  względów konserw atorskich na poziom ie  
stropu n iezw ietrźałej skały wapiennej. E ksplorację dalszych dwóch s z y 
bów, z których jeden l e ż y  centraln ie w wykopie, doprowadzono do głębo
kości około 2 ,5  та od powierzchni gruntu. Mimo nie osiągn ięcia  ich dna 
eksp lorację trzeba było przerw ać ze względu na bezpieczeństw o pracy. 
Wykop zo sta ł zabezpieczony.

Badania będą kontynuowane.

OŻUMIECH, gm . Krzynowłoga Mała Muzeum Okręgowe
woj. ostro łęck ie  w O strołęce
Stanowisko I Konserwator Zabytków

W 1963 roku badania prowadził m gr J. M ićklewicz publikowane 
w W A 1973 r .  Ponieważ zbadano wtedy jedynie c z ę ść  stanow iska p rzy
stąpiono do kontynuacji badań.

A rcheologicznych

Badania prowadził m gr Juliusz Korsak. F inanso
wał WKZ w O strołęce, Drugi sezon badań. Cmen
tarzysko kultury łużyckiej z IV-V okresu epoki 
brązu.
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Odsłonięto pow ierzchnię 100 m w kierunku na południe od central

nej c z ę śc i  cm entarzyska. P łaszcz  kamienny składał s ię  z trzech, a m lejs-
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cam l czterech  warstw zw arto ułożonych brukowców. O dsłonięto 7 grobów  
zaw ierających  od 2 do 14 naczyń ze  spalanym i kośćm i wewnątrz lub pus
tych przystaw ek. W su m ie odsłonięto 45 popielnic i 31 przystawek sku
pionych w w iększych  lub m niejszych  partiach. Kilka naczyń zaw ierało  
resztk i popiołów ze  stosu , inne byiy  czy ste . Ze względu na duäy nacisk  
kam ieni naczynia były mocno pogniecione i  p rzem ieszan e ze sobą, co  
utrudniało ich se lek cje  i  kwalifikację. Na odsłoniętym  ob szarze groby 
układały s ię  koncentrycznie wokół stosu . Stos przykryty był rów nież bru
kiem kamiennym, w którym leża ły  re sz tk i spalonego drewna dość dobrze 
zachowane. Cokół stosu  le ż a ł ok. 90 cm poniżej dna jam  grobowych  
i sk ładał s ię  z luźno ułożonych kamieni i  źle zachowanej polepy. Groby 
układały s ię  na g łębokości od 20 do 60 cm  poniżej darni. Ceram ika poja
wiała s ię  po zdjęciu drugiej warstwy bruku, jednakże za sięg  grobu m oż
na o k reślić  po zdjęciu trzec ie j warstwy. P ozostało  do zbadania około 8 
arów cm entarzyska.

Badania będą kontynuowane.

PETRYŁÓW, gm . Sawin Muzeum Okręgowe
woj. chełm skie w C hełm ie
Stanowisko 1

Badania prow adzili: mgr m gr Stanisław Gołub 
i K rzysztof Telepko. Finansowało Muzeum O kręgo
we w C hełm ie, P ierw szy  sezon  badań. C m entarzy
sko ciałopalne kultury łużyckiej.

Stanowisko położone je s t  na wzgórzu obok cm entarza z okresu  
I-ej wojny Światowej, Znajduje s ię  500-700 m na północ od drogi do Łow
czy  i na północny zachód od gospodarstw a Pytlów.

Obecnie stanow isko je st prawie całkow icie zn iszczon e, wybrano 
bowiem  przem ysłow o piasek  do głębokości ok. 4 m, niwelując cz ę ść  
wzgórza do poziomu łąk. P rzypuszczalny obszar cm entarzyska ok. 0, 2 ha. 
Badaniami objęto południowy skraj. Uchwycono jego koniec. Groby u ło
żone były rzędowo /w  uchwyconym fragm encie w 2 rzęd a ch /.

2W dwóch wykopach /pow . 100 m /  wy eksplorowano 16 grobów c ia 
łopalnych /1 5  popielnicowych 1 1 skrzynkow y/. Zarysów jam grobowych 
nie stw ierdzono. P op ieln ice stawiano bezpośrednio w p iasek . Zalegały  
one płytko /ок . 30 cm  od pow ierzchni z ie m i/  i  w dużej m ierze  były 
zn iszczon e. Zachowały s ię  głównie c z ę śc i przydenne naczyń. Grób za 
w ierał 1 popieln icę niekiedy obstawioną kam ieniam i. Popielnice przy
puszczaln ie były kształtu  wazowatego i esow atego, gładkie lub chropo- 
wacone, wyjątkowo zdobione kaneluram l. O becności wyposażenia nie 
stw ierdzono. Oprócz przepalonych kości wyjątkowo w ystąpiły odłupkl 
krzem ienne.


